
S M L O U V A  O  D Í L O  

číslo 2019000018 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

1.   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem:  Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

jehož jménem jedná: Ing. Pavel ČUDA, Ph.D., ředitel 

IČ: 293 72 259 

DIČ: CZ29372259 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 115-1174260237/0100 

vyřizuje ve věcech smluvních:  

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

adresa pro doručování korespondence:  

 Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

   Veslařská 337/230, 637 00 Brno                        

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 a 

2.   DELINFO, spol. s r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12730 

se sídlem:  Londýnské náměstí 856/2, 639 00 Brno 

jehož jménem jedná: Ing. Peter PÜŠPÖKY, jednatel  

IČ: 49448218 

DIČ: CZ49448218 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2109224226/2700 

vyřizuje ve věcech smluvních:  

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

  

adresa pro doručování korespondence:         

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavírají zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) a zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(dále jen „autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“). 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 ČLÁNEK 1 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této smlouvy je zajištění klíčové dodávky speciálního firmware řídící jednotky palubního 

informačního systému (dále jen „PIS“) a informačního panelu pro 80 ks vozidel S-LOV-CBRN 

a LOV-CBRN II (dále jen „vozidel“) a firmware pro 40 ks výnosného monitorovacího modulu 

vozidel S-LOV-CBRN, dle požadavků kupní smlouvy č. 1710400049 ze dne 30. 8. 2018 (dále 

jen „KS č. 1710400049“), kterou Objednatel uzavřel s Ministerstvem obrany České republiky.  

Splnění účelu Smlouvy je nezbytné k ochraně zdraví a života a dále naplňování a ochraně 

podstatných bezpečnostních zájmů a aliančních závazků České republiky. Plnění účelu Smlouvy 

proto naplňuje výjimku z povinnosti zadání veřejné zakázky v zadávacím řízení podle ust. § 29 

písm. s) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že na vlastní náklady a nebezpečí řádně, včas a za 

cenu a podmínek stanovených dále v této Smlouvě vytvoří firmware, implementuje jej na 

infrastrukturu Objednatele (tj. zajistí výrobu, implementaci a odladění firmware na 

infrastruktuře Objednatele (dále jen „Dílo“ nebo též „provedení Díla“) a poskytne 

Objednateli oprávnění firmware užít v dále touto Smlouvou stanoveném rozsahu (dále jen 

„Licence“) a umožní Objednateli oprávnění tvořící součást Licencí poskytnout uživateli 

Ministerstvu obrany České republiky (dále jen „Uživatel“) nebo Licence na Uživatele 

postoupit, s čímž výslovně souhlasí.  

2.  Pro účely této Smlouvy se Dílem rozumí výroba, implementace a odladění firmware řídící 

jednotky PIS (blíže viz Příloha č. 2, Obrázek 1), informačního panelu pro 80 ks vozidel 

a firmware pro 40 ks výnosného monitorovacího modulu vozidel S-LOV-CBRN dle 

specifikace obsažené v Přílohách č. 1 a 2 této Smlouvy, přičemž Zhotovitel se zavazuje 

Objednateli dodat:  

a)  40 ks Licencí finálního firmware řídící jednotky palubního informačního systému S-

LOV-CBRN (HAP1) vč. instalace a odladění; 

b) 40 ks Licencí finálního firmware řídící jednotky palubního informačního systému LOV-

CBRN II (HAP2) vč. instalace a odladění; 

c) 80 ks Licencí finálního firmware informačního panelu vozidel S-LOV-CBRN a LOV-

CBRN II (HAZ) vč. instalace a odladění; 

d) 40 ks Licencí finálního firmware řídící jednotky výnosného monitorovacího modulu 

(HAM), vč. instalace a odladění – dále také pro písm. a) – d) tohoto odstavce používáno 

souhrnné označení „firmware“; 

e) zajistit projektovou přípravu firmware, tj. zejména: 

- změny firmware oproti prototypu S-LOV-CBRN a úpravy jeho řešení pro LOV-CBRN II, 

- příprava dokumentace firmware,  

- součinnost při přípravě podkladů pro zpracovávané technické podmínky (dále jen „TP“) 

podle ČOS 051625; 

f) spolupracovat při oživení vozidel v rozsahu předmětu této Smlouvy; 

g)  testovací verze jednotlivých firmware ve formě virtualizované pracovní stanice 

a poskytnout Licence ke všem testovacím verzím firmware dle písm. a) – d) vč. podpory 

instalace určené pro náhradní hardware,  



3 

 

h) plně funkční verze jednotlivých firmware nainstalovaných a odladěných na příslušném 

hardware vč. verze pro virtualizované pracovní stanice a poskytnout Licence ke všem 

funkčním verzím firmware dle písm. a) – d) vč. podpory instalace určené pro náhradní 

hardware, 

i) účastnit se na kontrolních dnech, spolupracovat při zkouškách vozidel a odstranění neshod; 

j)  spolupracovat při seznámení osádek vozidel s obsluhou předmětu Díla; 

k) spolupracovat při přejímkách AČR; 

l)  zpracovat průvodní a provozní dokumentaci předmětných firmware dle ČOS 051632 

„Průvodní a provozní dokumentace pozemní vojenské techniky“, v rozsahu 

požadovaném přílohou č. 2 Smlouvy – str. 15; 

m) zajistit podklady pro katalogizaci; 

n) spolupracovat na technickém popisu řešení a plánu jakosti; 

o) účastnit se na jednáních o funkčnosti vozidel, 

p) umožnit Objednateli oprávnění tvořící součást Licencí poskytnout Ministerstvu obrany 

České republiky (dále jen „Uživatel“) nebo Licence na Uživatele postoupit, 

q) zajistit provoz a podporu Díla,  

(dále jen „předmět Díla“), a to v souladu s podmínkami této Smlouvy.  

3.  Objednatel se zavazuje zhotovené Dílo, které bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků převzít 

(tj. převzít svoji infrastrukturu s implementovaným firmware, převzít datové nosiče či 

dokumentaci k firmware), přijmout Licenci a zaplatit Zhotoviteli za řádně a bezvadně 

provedené a převzaté Dílo a poskytnutí Licence cenu dohodnutou dle této Smlouvy. 

4.   Smluvní strany výslovně uvádí, že součástí Díla není dodávka hardware pro provoz 

firmware. Veškerou infrastrukturu, na které má firmware fungovat, zajišťuje Objednatel. 

5.  Veškerá ujednání této Smlouvy se týkají předmětu Díla, pokud není výslovně uvedeno jinak. 

 

ČLÁNEK 3 

CENA 

1. Cena Díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši:  

 Cena díla bez DPH:  19 300 000,- Kč  

 částka DPH sazba 21 %:   Kč 

 Cena díla včetně DPH:  Kč 

     (slovy: korun českých)  
 

2. K ceně bez DPH bude připočteno DPH v  zákonné výši. V případě změny sazby DPH 

v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná 

v příslušný den zdanitelného plnění.   

3. V ceně Díla dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele 

spojené s plněním dle této Smlouvy včetně bankovních poplatků (každá ze smluvních stran 

si hradí vlastní bankovní poplatky). Vícepráce budou řešeny dodatkem Smlouvy. 

4. Rozpad ceny dodaného předmětu Díla je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.  

 

 



4 

 

ČLÁNEK 4 

ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

Zhotovitel se touto Smlouvou dále zavazuje: 

1. Zhotovitel je povinen realizovat předmět Díla v rozsahu specifikace podle projektu, který 

bude projednán a schválen integračním projektovým týmem (dále jen „IPT). 

2. Zhotovitel je povinen zapracovat výsledky oponentury popisu technického řešení (dále jen 

„PTŘ“) do předmětu Díla.  

3. U prvního páru vozidel se do zahájení kontrolních zkoušek (dále jen „KZ“) podílet na 

zpracování návrhu PTŘ v rozsahu předmětu Díla, do zahájení KZ předložit Objednateli 

případně doplněný návrh na zpracování TP a podílet se na přípravě finální verze TP. 

4. Pro předmět Díla se podílet na seznámení Uživatele s obsluhou předmětu Díla. Konkrétně se 

jedná o seznámení s obsluhou 40 osob osádky, obsluhy, instruktorů a školitelů Uživatele 

uvedených v KS č. 1710400049. Místo a termín zahájení seznámení s obsluhou podle 

předchozí věty určí Objednatel po předchozí konzultaci se Zhotovitelem. O provedení 

seznámení s obsluhou předmětu Díla bude vyhotoven ve 3. výtiscích Protokol, jehož obsahem 

bude mimo jiné i prezenční listina zaškolených osob. Objednatel obdrží dva výtisky Protokolu 

a Zhotovitel obdrží jeden výtisk tohoto Protokolu.  

5. Před předáním předmětu Díla bezplatně poskytnout Objednateli Licence k firmware dle čl. 2 

odst. 2 písm. a) – d) této Smlouvy vč. dokumentace k provedení KZ a VZ.  

6. Dodavatel se zavazuje dodat testovací verze jednotlivých firmware pro samostatné pracovní 

stanice nezávislé na vozidlech. Požaduje se dodání testovacích verzí firmware vždy nejpozději 

14 dnů před kontrolním dnem uvedeným v harmonogramu dle čl. 6 odst. 2 písm. b) této 

Smlouvy ve formě virtualizované pracovní stanice tak, aby byla instalace nezávislá na typu 

hardwaru, na kterém bude virtualizovaná pracovní stanice spuštěna. Licence pro testovací 

verze firmware budou dodány pouze pro interní potřeby Objednatele. 

7. Dodavatel se zavazuje dodat plně funkční verze firmware do zkoušek 14 dnů před zahájením 

PZ, KZ a VZ nainstalovaných a odladěných na příslušném hardware vč. verze pro  

virtualizované pracovní stanice. Licence pro funkční verze firmware budou dodány pouze pro 

interní potřeby Objednatele.   

8. Finální firmware budou nainstalovány a odladěny na příslušném hardware (viz Příloha č. 2 

této Smlouvy) a budou předány na instalačních médiích vč. postupů instalace a postupů pro 

administraci a řešení problémů.  

9. Zhotovitel je povinen dodat předmět Díla spolu s minimálními požadavky na hardware a dále 

s veškerými dokumenty, návody a licencemi. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na realizaci této 

Smlouvy, řádně plnili veškeré svoje povinnosti, účast poddodavatelů nezbavuje Zhotovitele 

jeho povinností vůči Objednateli plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy řádně a včas. 

 

ČLÁNEK 5 

ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout nebo zprostředkovat Zhotoviteli informace nezbytné pro 

řádné plnění této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 

plnění této Smlouvy, kterou je možné po něm spravedlivě požadovat.  

 

 



5 

 

ČLÁNEK 6 

DODACÍ PODMÍNKY 

1. Místem dodání předmětu Díla je MEDTEC – VOP, spol. s r.o., Brněnská 700/25, Nový Hradec 

Králové, 500 06 Hradec Králové, nebo jiné místo dle domluvy smluvních stran. 

2.  Zhotovitel je povinen dodat předmět Díla vč. dokumentace po splnění všech podmínek 

uvedených v této Smlouvě dle následujících harmonogramů: 

a) Hlavní harmonogram dodávek předmětu Díla je uveden v tabulce níže. Firmware pro první 

pár vozidel bude dodán do zkoušek prvního páru vozidel s předpokládaným termínem 

zahájení zkoušek do 1.4.2020. Dodávky v roce 2021 a 2022 budou dodány podle plánu 

dodávek, který bude upřesněn vždy do 15.12. předchozího roku. 

 2020 2021 2022 Celkem 

HAP1 výroba 1   1 

HAP2 výroba 1   1 

HAZ výroba 1   1 

HAM výroba 1   1 

HAP1 instalace a odladění 2 13 25 40 

HAP2 instalace a odladění 2 13 25 40 

HAZ instalace a odladění 4 26 50 80 

HAM instalace a odladění 2 13 25 40 

b) Harmonogram kontrolních dnů, zkoušek a odevzdání dílčích vstupů v průběhu přípravy 

výroby. Po požadovaných úpravách bude firmware předán Uživateli v dodávce roku 2021.  

Dílčí vstup Termín odevzdání 

Kontrolní den 1 (předběžný termín) 31.3.2019 

Návrh řešení firmware pro jednání IPT (první verze) do 30.6.2019 

Finální verze návrhu řešení firmware ke schválení IPT 31.8.2019 

Kontrolní den 2 (předběžný termín) 11.9.2019 

Kontrolní den 3 (předběžný termín) 6.12.2019 

Kontrolní den 4 (předběžný termín) 15.2.2020 

Podnikové zkoušky vč. období odstranění neshod od 1.4.2020 

Podklad pro zpracování TP podle ČOS 051625 do 30.4.2020 

Průvodní a provozní dokumentace dle ČOS 051632 (první návrh) do 30.4.2020 

Kontrolní zkoušky vč. období odstranění neshod od 1.6.2020 

Průvodní a provozní dokumentace dle ČOS 051632 (verze pro VZ) do 15.6.2020 

Vojskové zkoušky vč. období odstranění neshod od 1.8.2020 

Zapracování připomínek a úprav po VZ do 10.12.2020 

Termíny kontrolních dnů mohou být dále upřesněny dle konkrétních potřeb řešení po 

vzájemné domluvě Objednatele a Zhotovitele.   

3. Zhotovitel je povinen začít plnit své závazky vyplývající z čl. 2 této Smlouvy neprodleně po 

podpisu a uveřejnění této Smlouvy v souladu se zák. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, a splnit je nejpozději do termínu stanoveného plánem dodávek dle odst. 

2 písm. a) tohoto článku smlouvy tak, aby nebyl ohrožen konečný termín předání všech 80 ks 

vozidel a 40 ks výnosných monitorovacích modulů Uživateli. 

4. Objednatel souhlasí s možností plnění v dílčích plněních, kterým se pro účely této Smlouvy 

rozumí dodání jedné kompletní sady vyrobeného, nainstalovaného a odladěného firmware pro 

jeden pár vozidel S-LOV-CBRN a LOV-CBRN II, tj. 1 ks HAP1, 1 ks HAP2, 2 ks HAZ a 1 

ks HAM. Připouští se i dřívější dodávky dílčího plnění oproti harmonogramu uvedenému v čl. 

6 odst. 2 této Smlouvy.   



6 

 

ČLÁNEK 7 

ZHOTOVENÍ DÍLA (DÍLČÍHO PLNĚNÍ)  

1. Závazek Zhotovitele zhotovit Dílo podle této Smlouvy je splněn řádným dokončením Díla, 

které bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a předáním takového Díla Objednateli. 

2. Před každým předáním dílčího plnění Objednateli se provádí akceptační řízení, při kterém se 

prověřuje funkčnost předmětu dílčího plnění a okolnost, zda nevykazuje vady (dále jen 

„Akceptační řízení“). Zhotovitel předkládá kompletní dokončené dílčí plnění k Akceptačnímu 

řízení Objednateli. Předložením dílčího plnění k akceptaci umožní Zhotovitel Objednateli 

disponovat implementovaným Software na infrastruktuře Objednatele pro účely 

Akceptačního řízení. 

3. Při Akceptačním řízení provádí Objednatel akceptační testy (dále jen „Akceptační testy“). 

Obsahem Akceptačních testů je prověření funkčnosti předmětu Díla oproti projektu 

projednanému a schválenému IPT a specifikaci předmětu Díla dle této Smlouvy a jejích 

příloh. Rozsah Akceptačních testů se stanoví při vývoji a výrobě Díla. 

4. Akceptační testy jsou prováděny zástupci Objednatele po předložení předmětu dílčího plnění 

k Akceptačním testům. O provedení Akceptačních testů vyhotoví Objednatel záznam (dále 

jen „Akceptační záznam“). V Akceptačním záznamu uvede Objednatel seznam vad a tyto 

vady co nejpodrobněji vymezí. Neuzná-li Zhotovitel některé z vad v Akceptačním záznamu, 

je Objednatel povinen existenci vad prokázat. Zhotovitel je povinen vady, které jsou uvedené 

v Akceptačním záznamu a které Zhotovitel uzná nebo jejichž existenci Objednatel prokáže, 

odstranit a předmět dílčího plnění opět předložit k novým Akceptačním testům do konce 

lhůty, na které se Smluvní strany dohodnou. Nedohodnou-li se strany na této lhůtě, činí její 

délka 5 pracovních dnů. Tato lhůta začíná běžet od doručení Akceptačního záznamu 

Zhotoviteli. 

5. Ohledně opakovaného předložení předmětu dílčího plnění k Akceptačním testům platí 

přiměřeně předchozí odstavec. Po odstranění vad zjištěných při Akceptačních testech předá 

Objednatel Zhotoviteli nový Akceptační záznam, ve kterém uvede, že veškeré vady byly 

odstraněny a testované dílčí plnění tak již vady nevykazuje. Opakovaně předložit předmět 

dílčího plnění k Akceptačním testům je možné maximálně 3krát. V případě, že i po vyčerpání 

tohoto počtu opakovaných předložení předmětu dílčího plnění k Akceptačním testům bude 

dle Objednatele toto dílčí plnění stále vykazovat nedostatky, vzniká Objednateli právo na 

odstoupení od této Smlouvy. 

6. Za dokončení dílčího plnění se považuje jeden z následujících okamžiků (okamžik, který 

nastane nejdříve): 

a) Objednatel doručí Zhotoviteli po provedení Akceptačních testů Akceptační záznam, ze 

kterého bude zcela zřejmě vyplývat, že předmět dílčího plnění nevykazuje žádné vady 

a nedodělky; 

b) uplyne 30 pracovních dnů ode dne předání dílčího plnění k Akceptačním testům (tj. i 

předání dílčího plnění k opakovaným Akceptačním testům), aniž by Objednatel doručil 

Zhotoviteli Akceptační záznam ohledně těchto Akceptačních testů; 

c) Objednatel předá Uživateli předmět dílčího plnění k účelům, pro něž Dílo objednával, bez 

ohledu na to, zda Akceptační testy byly uskutečněny a s jakým výsledkem byly uskutečněny. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že za užívání ve smyslu tohoto ustanovení se nepovažuje 

jakékoliv užívání Díla v rámci Akceptačního řízení. 

7. Za účelem předání a převzetí předmětu Díla (dílčího plnění) Zhotovitele vč. příslušenství a 

dokumentace v místě dodání je Zhotovitel povinen vyhotovit Dodací list ve třech výtiscích, 

který bude obsahovat zejména označení Zhotovitele a Objednatele, číslo této Smlouvy, 



7 

 

předmět Díla (dílčího plnění) dle článku 2 odst. 2 písm. a) – q) této Smlouvy (tj. s výjimkou 

veškerých komponent, dílů, činností a infrastruktury, které dodá Objednatel a jeho 

poddodavatelé, cenu bez DPH a s DPH a jméno a podpis Zástupce Zhotovitele, který předmět 

Díla (dílčího plnění) s příslušenstvím předal. Převzetí potvrdí Objednatel podpisem (včetně 

uvedení jména a místa převzetí) a otiskem razítka na Dodací list. Jeden výtisk Dodacího listu 

je určen pro Objednatele a dva výtisky pro Zhotovitele. 

8. Zhotovitel je povinen při předání předmětu Díla (dílčího plnění) předat kompletní 

dokumentaci dle čl. 2 odst. 2 písm. e) a l) této Smlouvy ve formátu, v němž byla dokumentace 

zpracována a dokumentaci dle požadavků Objednatele – čl. 4 odst. 9 (v tištěné podobě 

a v elektronické podobě na CD ve formátu DOC a PDF) dle Příloh č. 1-3 této Smlouvy, 

doklady nezbytné k převzetí a užívání předmětu Díla (dílčího plnění) v českém jazyce.  

9. Při předávání Díla (dílčího plnění) Objednateli, při implementaci firmware, nebo při 

předávání jakýchkoliv jiných výstupů činnosti Zhotovitele Objednateli dle této Smlouvy 

odpovídá Zhotovitel pouze za obsah těch nosičů záznamu, které sám dodal. Za obsah kopií 

pořízených z těchto nosičů záznamu Objednatelem Zhotovitel nepřebírá odpovědnost. 

10. Při předložení Díla (dílčího plnění) k akceptaci předá Zhotovitel Objednateli i veškeré návody 

(manuály) k použití Díla (dílčího plnění), relevantní dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné 

doklady a dokumenty, které se k Dílu (dílčímu plnění) vztahují a jež jsou nutné k převzetí a 

k využití takového plnění. 

11. Nebezpečí škody na předmětu Díla (dílčího plnění) přejde na Objednatele okamžikem podpisu 

Dodacího listu, není-li dále uvedeno jinak.  

 

ČLÁNEK 8 

LICENČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli k veškerému 

vzniklému firmware a dokumentaci ve smyslu § 2358 a násl. ObčZ příslušné Licence. Tyto 

Licence jsou dodány (poskytnuty) jako časově a místně neomezené. Pokud se však jedná 

o dobu platnosti standardizovaných licencí třetích osob, Zhotovitel dodává (poskytuje) tyto 

licence tak, jak je na trhu nabízí jejich producent, nicméně pokud nesplňují podmínku dle 

předchozího souvětí, pak je Zhotovitel povinen zajistit obnovu těchto licencí nebo návaznou 

dodávku dalších licencí tak, aby uvedená podmínka byla fakticky splněna, náklady na obnovu 

nebo znovupořízení licencí jsou již zahrnuty v celkové ceně. 

2. Vzhledem k celkové ceně za plnění se licence za užití dokumentace a jiných písemných 

výstupů dle tohoto článku sjednávají jako bezúplatné. Cena Licencí k firmware je uvedena 

v Příloze č. 4 této Smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy se třetími osobami tak, aby plně dostál 

svým závazkům dle této Smlouvy.  

4. V případě, že některá z licencí nezbytných pro řádnou funkčnost a provoz Díla není 

Zhotovitelem uvedena v jeho nabídce, která tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy, pak platí, že 

Zhotovitel je povinen dodat Objednateli bez jakýchkoliv finančních nároků všechny potřebné 

licence tak, aby množstevně, časově a územně zajistily legální a řádnou funkčnost a provoz 

díla.  



8 

 

 

ČLÁNEK 9 

PODNIKOVÉ, KONTROLNÍ, VOJSKOVÉ ZKOUŠKY A SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

1. Předmět Díla projde u prvního páru vozidel a prvního kusu výnosného monitorovacího modulu 

soupravy S-LOV-CBRN zkouškami (podnikové zkoušky (PZ), kontrolní zkoušky (KZ) a 

vojskové zkoušky (VZ)). 

2. Předmět Díla dle čl. 2 odst. 2 této Smlouvy musí být pro první pár vozidel a první kus 

výnosného monitorovacího modulu soupravy S-LOV-CBRN do vozidel implementován 

a odladěn do zahájení podnikových zkoušek dne 1. 4. 2020. 

3. Zhotovitel má povinnost účastnit se KZ, PZ a VZ a odstraňovat zjištěné neshody předmětu 

Díla oproti finální verzi řešení firmware schváleného IPT. Po provedení kontrolních 

a vojskových zkoušek Zhotovitel předmět Díla na své náklady repasuje a dodá Objednateli.  

4.  Objednatel oznámí Zhotoviteli místa a přesné termíny konání jednotlivých zkoušek s nejméně 

jednoměsíčním předstihem. 

 

ČLÁNEK 10 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na etapové fakturaci po předání a převzetí etapového plnění Díla 

po splnění všech dílčích úkolů, které jsou k danému datu požadované dle řešení uvedených v 

čl. 6 odst. 2 písm. b) této Smlouvy takto: 

Etapa Termín Etapová fakturace 

1 
Návrh řešení firmware pro jednání IPT (první 

verze) 
30.6.2019  

2 Kontrolní den 3 (předběžný termín) 6.12.2019  

3 

Podnikové zkoušky vč. prvního návrhu 

průvodní a provozní dokumentace dle ČOS 

051632  

30.4.2020  

4 

Kontrolní zkoušky vč. období odstranění 

neshod a verze průvodní a provozní 

dokumentace pro VZ 

31.7.2020  

5 

Vojskové zkoušky vč. období odstranění 

neshod a zapracování připomínek a úprav – 

předání firmware 

10.12.2020  

6 Instalace a odladění výrobních sérií v roce 2020 Podle plánu výroby 

sérií - viz čl. 6 odst. 2. 

písm. a) této Smlouvy 

 

 

7 Instalace a odladění výrobních sérií v roce 2021  

8 Instalace a odladění výrobních sérií v roce 2022  

 Zhotovitel je povinen vystavit a odeslat daňový doklad (dále jen „faktura“) do 5 dnů ode dne 

předání a převzetí etapového plnění Díla a podepsání Dodacího listu/Předávacího protokolu 

oprávněnou osobou. 

2. Dojde-li během provádění Díla k rozšíření rozsahu práce a dodávky na základě požadavku 

Objednatele, bude celková cena po dohodě o ceny za tyto práce a dodávky navýšena. 

3.  Daňový doklad musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, 

zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ. 

Kromě těchto náležitostí bude daňový doklad obsahovat zejména číslo této Smlouvy, uvedení 



9 

 

čísla účtu Zhotovitele, které musí být totožné s číslem účtu uvedeným v bankovním spojení 

v záhlaví této Smlouvy na straně Zhotovitele, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a 

cenu včetně DPH. Daňový doklad doručí Zhotovitel Objednateli ve 2 výtiscích (originál + 

kopie). 

4.  Přílohou originálu faktury budou následující dokumenty: 

- Dodací list/Předávací protokol pro etapová plnění Díla uvedená v odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy pod body č. 1 – 5, 

 - Dodací list a Akceptační záznam pro etapová plnění Díla uvedená v odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy pod body č. 6 – 8. 

5.  Splatnost faktury bude čtyřicet kalendářních (40) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního 

účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

6. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli fakturu, která neobsahuje 

náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje 

nebo není doručena v požadovaném množství výtisků. Zhotovitel doručí Objednateli novou 

fakturu do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany Objednatele. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, Objednatel není v prodlení 

s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. Faktura se 

považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána Objednatelem; není nutné, 

aby byla v téže lhůtě doručena Zhotoviteli. 

7. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje Objednatele v následující podobě: 

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

IČO: 29372259, DIČ: CZ29372259. 

8.  Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy. 

 

ČLÁNEK 11 

ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na předmět Díla záruku za jakost obdobně dle ustanovení 

§ 2113 a násl. ObčZ v délce 24 měsíců. Záruční lhůta pro předmět dodávky začíná běžet po 

převzetí předmětu dílčího plnění Díla Uživatelem, Reklamace uplatňuje Objednatel u 

Zhotovitele bezodkladně po zjištění vady na předmětu Díla datovou zprávou nebo e-mailem 

na adresu 

2. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Zhotoviteli o vadách předmětu Díla formou 

reklamačního protokolu. Reklamace je uplatněna dnem odeslání reklamačního protokolu dle 

Přílohy č. 7 této Smlouvy Zhotoviteli a tento den se považuje za den zahájení reklamačního 

řízení. Reklamace se považuje za včasně uplatněnou, pokud je v průběhu záruční doby 

reklamační protokol odeslán Zhotoviteli. V případě, že se Zhotovitel do 5 dnů od zahájení 

reklamačního řízení nevyjádří k uplatnění reklamace, platí, že ji uznává v plném rozsahu. 

Zhotovitel má v odůvodněných případech právo požádat o prodloužení této lhůty. 

3. Předmět Díla má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá Specifikaci dle Příloh 

č. 1-2 této Smlouvy nebo není způsobilé pro použití ke svému účelu. Za vadu se považují 

i vady v dokladech nutných pro používání předmětu Díla a také plnění jiného předmětu Díla. 

4. Vady předmětu Díla budou odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů od zahájení 

reklamačního řízení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vady budou odstraněny 



10 

 

v místě dislokace vozidel na území ČR, a pouze pokud nelze vadu odstranit tímto způsobem, 

je Zhotovitel povinen vozidla převzít a vadu předmětu Díla odstranit v místě, kde obvykle 

zajišťuje servis. Náklady na dopravu do servisního místa hradí Objednatel a Zhotovitel každý 

ve výši ½ nákladů.  

5. O odstranění vady předmětu díla bude stranami Smlouvy sepsán a podepsán „Protokol 

o odstranění vady“. Při neodstranitelné vadě bude Zhotoviteli dodána nová část předmětu 

Díla. Náklady spojené s reklamací hradí Zhotovitel. 

6. Záruční lhůta se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění reklamace (tj. odeslání 

reklamačního protokolu) Objednatelem do doby odstranění vady Zhotovitelem.  

 

ČLÁNEK 12 

KATALOGIZACE MAJETKU A STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI 

1. Zhotovitel poskytne Objednateli podklady pro katalogizační data na základě vyžádání 

Objednatele. 

2. Všechny požadavky této Smlouvy mohou být podrobeny státnímu ověřování jakosti (dále 

jen  „SOJ“). Smluvní strany budou informovány o veškerých činnostech SOJ, které 

budou  provedeny1. 

3. Provedení SOJ nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady na předmětu dodávky a za 

případnou škodu vzniklou Objednateli.  

4. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že k problematice SOJ podepíší dodatek ke Smlouvě. 

 

ČLÁNEK 13 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě porušení povinnosti Zhotovitele s dodáním předmětu Díla podle čl. 6 odst. 2 této 

Smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši % z ceny nedodaného 

předmětu Díla v daném roce bez DPH, za každý započatý den prodlení až do doby dodání 

nebo do doby zániku smluvního vztahu, podle toho, co nastane dříve. 

2. V případě porušení povinnosti Zhotovitele s odstraněním vady podle čl. 11 odst. 4 této 

Smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve 

výši Kč bez DPH, až do doby řádného odstranění vady.  

3. V případě porušení povinnosti s úhradou faktury v termínu podle čl. 10 odst. 5 této Smlouvy, 

zaplatí Objednatel Zhotoviteli za každý další započatý den prodlení úrok z prodlení 

v zákonné výši.  

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 

prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

5. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení daňového 

dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 

povinnost zajištěná smluvní pokutou. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 

zda a v jaké výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši. 

 

 

 

 

                                                 
1 Bude-li uvedený článek 12 odst. 2 uplatněn do smluvního vztahu mezi Objednatelem a Zhotovitelem, vyjadřuje skutečnost, že subjekt dodávající 

Dílo bude informován o činnostech SOJ, které budou v jeho zařízení provedeny. 



11 

 

ČLÁNEK 14 

ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU  

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a)  písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 

plnění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) jednostranným odstoupením od této Smlouvy pro její podstatné porušení Zhotovitelem 

s tím, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí: 

 nesplnění závazků podle čl. 2 odst. 1 a 2 této Smlouvy v době dodání a místě dodání 

podle čl. 6 této Smlouvy Zhotovitelem, ani po poskytnutí dodatečné lhůty pro 

splnění v délce 30 dnů, 

 nedodržení záručních podmínek podle čl. 11 této Smlouvy Zhotovitelem, ani 

v dodatečně poskytnuté lhůtě pro splnění v délce 30 dnů, 

 nesplnění povinností vyplývajících z čl. 12 této Smlouvy Zhotovitelem, ani 

v dodatečně poskytnuté lhůtě pro splnění v délce 30 dnů, 

 poskytnutí nepravdivých informací nebo dokladů před podpisem Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě vyhlášení insolvenčního řízení 

vůči majetku Zhotovitele nebo byl-li vůči Zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 

majetku k úhradě insolvenčního řízení. 

3. Je-li Objednatel v prodlení se zaplacením ceny delším než 30 dnů, vzniká Zhotoviteli právo 

od této Smlouvy odstoupit. 

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 

oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která odstupuje, 

povinna uvést důvody odstoupení od této Smlouvy. 

5. Odstoupením od Smlouvy Objednatelem nejsou dotčena jiná práva podle Smlouvy včetně 

záruky, nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody. 

 

ČLÁNEK 15 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Životní cyklus předmětu dodávky bude řešen následovně: 

- technickou podporu a opravy předmětu Díla po dobu trvání záruční doby zajistí Zhotovitel, 

-  technickou podporu a podporu provozu Díla (např. aktualizaci firmware) po uplynutí 

záruční doby zajistí po dobu technického života (tj. 30 let po dodání Uživateli) Zhotovitel.   

Podpora dle předchozí věty bude řešena samostatnou rámcovou dohodou Objednatele a 

Zhotovitele.  

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 12 listech a 7 Přílohách celkem o 43 listech. 

Oba výtisky mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Doplňování nebo změnu uzavřené Smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 

smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 

dodatků. 

5. Veškerá korespondence a jednání k této Smlouvě budou vedena v českém jazyce. 



12 

 

6. Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy, změna čísel 

telefonů uváděných v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy, nebude považována za změnu 

této Smlouvy. Každou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně druhé 

straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla. 

7. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

českého právního řádu.  

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy s výjimkou údajů, které považuje 

za obchodní tajemství. 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace vozidel dle kupní smlouvy č. 1710400049  

ze dne 30. 8. 2018                                                  počet listů: 23  
Příloha č. 2 – Specifikace dodávky         počet listů: 14  

Příloha č. 3 – Nabídka Zhotovitele      počet listů: 2                                                        

Příloha č. 4 – Rozklad ceny       počet listů: 1 

Příloha č. 5 – Katalogizační doložka           počet listů: 1 

Příloha č. 6 – Reklamační protokol               počet listů: 1 

 Příloha č. 7 – Akceptační záznam      počet listů: 1 

  

 

     

V Brně dne ..…………………….   V Brně dne ..……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

                   za Objednatele                                                                   za Zhotovitele 

          Ing. Pavel ČUDA, Ph.D.              Ing. Peter PÜŠPÖKY 

                  ředitel podniku                        jednatel 


